PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER Nº 135/2004

DATA: 09/08/2004

ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 078/2004 DO LEGISLATIVO

SÚMULA: INSTITUI NO MUNICÍPIO DE SORRISO O PROJETO "LIMPEZA URBANA COMUNITÁRIA", E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: ELSO RODRIGUES

RELATÓRIO: Aos nove dias do mês de agosto do ano de 2004, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre o Projeto de Lei nº 078/2004 de autoria do vereador Wanderley Paulo da Silva, cuja súmula, institui no município de sorriso o projeto "Limpeza Urbana Comunitária", e dá outras providências. Foi nomeado como relator da matéria o vereador Elso Rodrigues, que passa a exarar o seguinte parecer: segundo parecer jurídico do IBAM – Instituto Brasileiro de Administração Municipal, parecer de nº 1034/2004, o projeto é inconstitucional, assim também se manifestou a Assessoria Jurídica desta casa. Por interpretação dos pareceres, esta relatoria, soma-se aos entendimentos acima pugnando pelo arquivamento da matéria ou no máximo que seja apreciada em plenário. Votam com o relator os demais membros desta comissão.

Sala das Comissões, em 09 de agosto de 2004.

	Rudolfo Wick

Presidente
	Adevanir Pereira da Silva

Membro
	Elso Rodrigues

Membro